
入院されている患者様のご家族様 

面会制限一部緩和のお知らせ 

 

日頃より当院の運営及び感染対策にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。  

現在 面会について予約制による月2回とさせていただいておりましたが、現在の感染状況を鑑み

2月 1日より月3回（予約制）、日・祝日を含めた面会へ制限を緩和いたします。 

 

●面会時間：①平日（月～金）、②土・日・祝日 を含め全日面会可能、各 15分、事前予約制 

① 平日（月～金）：14時 00分～16時 30分の間で各病棟 1日3組 

② 土・日・祝日  ：14 時 00分～15時 30分の間で各病棟 1日2組 

●面会頻度：1患者様に対し月3回（今後も感染状況を考慮し段階的に解除していきます） 

●面会場所：各病棟談話室 

●面会できる方：ご家族様（16歳以上）もしくは支払責任者（成年後見人）や緊急連絡先の方 

 面会できる人数は、1回 2名様までとさせていただきます。 

●注意事項：手指消毒、不織布マスクの着用を厳守し、面会中の飲食は禁止いたします。 

      患者様のお身体やベッド周辺環境や物品に極力触れる事はお控えください。 

      また、面会中はマスクを外さないようお願いいたします。来院時の検温や問診時 

      に 37℃以上の発熱や風邪症状がある場合は面会お断りさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせください。オンライン面会は継続して実施い

たしますので合わせてご利用ください。ご不便をお掛けし大変恐縮でございますが、ご理解とご協力

賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2024年 1月 10日 

  熱海 海の見える病院  院長 鈴木 和浩 

■予約方法 

・2 階受付またはお電話（0557-48-7404）にて事前にご予約をお願いいたします。 

※2月 1日以降の日・祝予約は 1月 22日（月）9：00から受付開始とさせていただきます。 

2 月の平日・土曜日の予約は開始しております。 

予約受付時間 

・月曜から金曜は9時00分～16時 30分、土曜日は9時00分～12時 00分 

■注意事項 

・予約の締切は面会希望日3日前までとなります。（3日前が日祝日の場合、その前日まで） 

・日祝日及び予約受付時間外の予約受付はできません。 

・複数日の予約はお受けできません。 

・透析を行っている患者様は透析優先となります。透析日以外の予約をお願いします。 

・面会できるご家族様は原則2親等までとさせていただきます。 

 2 親等（配偶者、父母、兄弟姉妹、兄弟姉妹の配偶者、子、子の配偶者、孫、孫の配偶者） 


